

בית כנסת

☆☆☆☆ "בית יוסף" ☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי	נשיא: אלי לוי
הפטרה: ויעש חירום	פרשת פקודי
מקום: נאווה	ט' אדר ב', תשפ"ד
16 במרץ, 2024	עלון מספר 1179

הדלקת נרות 6:45 * שקיעה 7:03 * שיר השירים 6:40 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
 מנחה שבת 6:30 * מוצאי שבת 7:46, וע"פ רבנו תם 8:16 * זמן טלית 5:56 * שעה זמנית 70:00
 עלות השחר 5:42 * נץ החמה 7:05 * מנחה חול 6:50 * ערבית מנין מוקדם 6:13
 צאת הכוכבים 7:41 * סוף זמן קריאת שמע 9:12 * סוף זמן עמידה 10:22 * חצות היום והלילה 1:04

האדון הנדיב בעל לב טוב דניאל גבאי ואשתו הגברת מרים
 ובניהם האדונים אריאל, יהושע, מאקס ויוסף לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם
 וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
 2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

שהוא כל יכול, וכוחו וגבורתו מלא עולם, והוא מסייע לנו בכל יום ויום ובכל רגע ורגע ובכל נשימה ונשימה אשר אנחנו נושמים כל ימי חיינו, והסייעתא דשמיא היא תלויה בנו, כמה אנחנו בוטחים בכוחו של ה' ובעזרתו לנו, ומתפללים על זה, כך ה' משפיע עלינו מברכותיו וממתנותיו אשר אין להם קצבה כדברי חז"ל: אדם מקדש את עצמו מלמטה מעט, מקדשים אותו הרבה, והאמונה והביטחון הם עמודי החיים שלנו, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

כל זהב העשוי למלאכה תשע ועשרים ככר, ידוע שהככר הוא 21500 קילוגרם, וכל הזהב במשכן היה משקלו 640 קילוגרם. אבל הכסף היה משקלו 2900 קילוגרם, והנחושת משקלה 1936 קילוגרם. והואיל ודברנו על הזהב והכסף שהוא סימן העושר של בני האדם על העושר אמרו חז"ל: 1 - העשיר עומד בניסיון גדול, קל לעני לבטוח בה' ולהשליך עליו את יהבו, לא כן העשיר שנכסיו קורצים ואומרים לו: בטח בנו - בטח בנו. 2 - היכל העושר עומד בין גן העדן ובין הגהנום. שני פתחים לו, זה

זכינו בעזרת ה' לסיים ספר שמות החומש השני שבתורה, ועמו מגיעים לסיום עבודת המשכן ואוהל המועד, כשסיימו העושים את המלאכה הקדושה. נאמר: ויביאו את המשכן אל משה. ולמה הביאוהו אל משה? לפי שלא היו יכולים להקימו, שלא היה יכול להקימו שום אדם, מחמת כובד הקרשים, שאין כוח באדם לזקפן, ומשה העמידן. אמר משה לפני ה', איך אפשר הקמתו על ידי אדם? אמר לו: עסוק אתה בידך, ונראה שאתה מקימו, והוא נזקף וקם מאליו. שנאמר: "הוקם המשכן" הוקם מאליו. מהו הלקח שלומדים מאירוע זה? בא ללמדנו, לא רק בהקמת המשכן בעבר היו זקוקים לסייעתא דשמיא, מחמת שהיו שם דברים כבדים שצריכים סייעתא דשמיא, אלא גם בהקמת המשכן הפרטי שלנו, המשפחתי והלאומי, אנו מצווים להתאמץ ולהשתדל אבל ה' הוא העוזר לנו, אנו מוגבלים בכוחנו, לא בהרמת הקרשים הכבדים דווקא, אלא בכל צורכי החיים שלנו שאנחנו צריכים להם כל ימי מציאותנו בעולם הזה, הם כבדים וכבדים יותר מן הקרשים, ואיך אנחנו עוברים את החיים שלנו. כל זה תלוי בכוחו של ה',

חייבים כולנו לעשות למוד על נשמתו, וזכותו יגן עלינו אמן.

היסטוריה בקצרה: 130 שנה אחרי

החורבן 200 למנינם

רבינו הקדוש שהוא רבי יהודה הנשיא, היה גדול כבודו גם בקרב כמה מלכים ושרים של המדינות מלבד מלכות רומי. ומעשה ששלח ארטיבן מלך פרס לרבינו מנחה, והיא מרגלית השווה אוצר גדול, ואמר לרבינו: גם אתה שלח לי דבר טוב כמותה. מה עשה רבינו הקדוש, שלח לו מזוזה אחת. אמר לו המלך ארטיבן: אני שלחתי לך דבר שאין לו ערך ושומא, ואתה שולח לי דבר ששוה כמה דינרים? ענה לו רבינו: וכל חפצך וחפצי לא ישוו בהמזוזה, ולא עוד, אתה שלחת לי דבר שאני צריך לשומרו, אבל אני שלחתי לך דבר שכאשר אתה ישן הוא משמר אותך, בעולם הזה ובעולם הבא. רבינו הקדוש היה נוהג כבוד באנטונינוס קיסר. וכדין תורה ופעם אחת אמר רבינו לסגנו, כתוב לי אגרת בשמי לאדונינו המלך אנטונינוס. הלך וכתב: מן יהודה הנשיא, לאדונינו המלך אנטונינוס, והראה המכתב הזה לרבי. כשראהו הרבי, קרעו, ואמר לו: כתוב מן עבדך יהודה לאדונינו אנטונינוס. שאל אותו: מפני מה אתה מבזה את כבודך? אמר לו: וכי טוב אני מזקני יעקב, ולא כך אמר לעשו: כה אמר עבדך יעקב.

הדרך לרפואה ולבריאות

ויטמין "די" (D), ידוע שהוא עוזר לצפיפות העצם לצורך ספיגת הסיידן אל תוך מערכת העיכול, וגם הוא לכל בשרו של אדם מרפא. מחקרים רפואיים שנערכו לאחרונה מראים לנו, שויטמין D נקלט אל תוך רוב התאים שבגוף האדם, ובכך הוא מונע מחלות רבות, משפר את תפקוד מערכות הגוף ומחזק את המערכת החיסונית ואת התפקוד הנוירולוגי. המקור העיקרי לויטמין D הוא חשיפה לקרני השמש. בעבר היה מקובל שמספיקה חשיפה של 4 פעמים בשבוע למשך של עד 15 דקות בין השעות 10

כנגד זה, אחד מכניסים העשיר למהנום ואחד מכניסים העשיר לגן עדן. אם השתמש בו לצורכי צדקה ומעשים טובים, ואחד מכניסים העשיר למהנום, אם השתמש בו להנאותיו ולעוונותיו. ועל העשיר חיוב למלא את תפקידו כפי שנתנו לו מן השמים אפשרות יתרה לעשות באמצעותו כמה מצוות ומעשים טובים.

פטירת משה רבינו ע"ה שבעה באדר

חייב אדם לזכור פטירת משה רבינו שיחול במוצאי שבת עד למחרת יום הראשון (17 במרחץ). שנאמר: "זכרו תורת משה עבדי". ואיך נזכור אותו? בשבעה באדר כי הוא היום שנולד בו ואותו יום שנפטר ומתחילין בבית הכנסת "בית יוסף" לימוד "תיקון שבעה באדר" במוצאי שבת אחרי ההבדלה ומסיימים בשעה שמונה. נא להשתתף במצוה זאת. חי משה רבינו מאה ועשרים שנה ויום פטירתו כיום הוולדו, והצדיקים יושב הי' וממלא שנותיהם מיום ליום, ומחודש לחודש, שנאמר: "את מספר ימיך אמלא" ובו ביום פסק המן לרדת מן השמים, ושבעה באדר נופל תמיד בשבוע שקוראים פרשת "תצוה" והיא מהפרשיות בתורה שאחרי לידת משה שלא נזכר בו שמו. ובו ביום נסתמו ממנו שערי תורה, ואמר רב יהודה אמר שמואל: שלושת אלפים הלכות נשתכחו בימי אבלו של משה. יש אומרים משה לא מת, כתוב כאן "וימת שם" וכתוב שמה: "ויהי שם עם ה'". מה שמה עומד ומשמש אף כאן עומד ומשמש, משה רבינו נותר גנוז בכל אחד ואחד מישראל באופן שלא יודעים את קבורתו. פירוש: שלא יודעים היכן הוא קבור וגנוז, כי באמת הוא גנוז בדעת תורתו של כל אחד ואחד מישראל. לכן לא נקבע מקום לגניזה משום שנוותר חי, והוא עומד ורועה צאנו צאן ישראל. ולפיכך קורין אותו "הרועה הנאמן". ואמרו חז"ל: שהמן הרשע ידע שמה מת בשבעה באדר, אבל לא ידע שבשבעה באדר נולד. רוצה לומר: שתיכף ומיד כשמת הוא נולד, וכל נפש אחת מאתנו יש בה מבחינת משה, על כן

ויתפלל על זה כמו שאירע פעם: יהודי תושב בגדד, בא אל רבי יוסף חיים (הבן איש חי) ראש הגולה בבל, והתאונן על שכנו שלדבריו הוא אדם רע ומזלזל במצוות. היהודי טען: שמצבו קשה ועליו למכור את הבית ולעבור למקום אחר, רחוק מאותו אדם, כמאמר המשנה: "הרחק משכן רע" אמר לו הרב: יש לקרוא אחרת את דברי המשנה: "הרחק משכנך הרע לה'", עליך להרחיק את הרע מהשכן ולהשפיע עליו שיתקן את דרכיו, תנסה לפעול בחכמה ובתחבולות ולהתפלל ולה' שיעורר את ליבו של השכן לחזור בתשובה, ואז תרחיק את הרע, "הרע" מהשכן ולא תרחיק את השכן, ונמצא שאינך מתחבר לרשע. ועשה כדברי הרב והצלית.

הראשון לציון: רבי בן ציון עוזיאל 1880-1953

כשבאו החיילים לבית הרב עוזיאל כדי להתיר לבעל הרחיים היהודי לטחון קמח ביום השבת לצורך הצבא התורכי, אמר להם: לא אוכל להתיר ליהודי לטחון קמח ולחלל שבת. כששמע השופט, שלח להביא את הרב לביתו. החיילים נטלו את הרב בידם ומיהרו לבית המושל חסן-ביק. וכאשר ראה המושל את דמותו המופלאה של הרב, מיד פחד ושכך מזעמו. מיד הרב שאל למושל: מדוע הפרעת את מנוחתו ביום שבת זה שהוא יום קדוש ליהודים? אמר לו המושל: לפי שלא מלאת את פקודתי? אמר לו הרב: פקודה שלך מה היא שווה לעומת פקודתו של מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא? מיד ביקש חסן-ביק מחילה מכבוד הרב. חיילים יהודים רבים מגויסים לצבא התורכי וסבלם היה רב מנשוא, גם אליהם היתה נתונה דאגתו של הרב. ימים ארוכים היה מבלה בין הבסיסים הצבאיים בארץ, ומביא ליהודים שבהם נוחם, עידוד ומרפא. הוא היה לוקח עמו חבילות מזון, תחבושות ותרופות, ולעיתים אף ספרי קודש להחיות את נשמת המגויסים. בדבריו היה מרעיף טל תקווה על

בבוקר ל-3 אחר הצהריים. אלא שללא שימת לב, גם המעט הזה יכול להיות גדול מהאוכלוסיה כי קיים חסר בויטמין D, וזאת למרות שהשמש זורחת בכל העולם. ישנן כמה סיבות לכך: צורת החיים נשתנתה, פעם האנשים היו גרים בבתים חד קומתיים עם חצרות. לאחר מכן התחילו לבנות לגובה אך כל דירה כללה מרפסת, כך שהיתה חשיפה לשמש. אך כיום, הדירות הן ללא מרפסות, החלונות מוגפים בתריסים בעלי רפפות, ועקב סמיכות הבניינים, אין לקרני השמש אפשרות לחדור פנימה. בנוסף, פעם היה נדרש לכל מקום חלון חיצוני בכדי לקבל אור ואויר. כיום, רוב המקומות מקבלים אויר ממערכות מיזוג האויר, ותאורת החשמל משמשת כתחליף לאור השמש.

דברי מוסר: חוסר

אין אדם שאין בו חוסר במידות ובדעות, וכל אדם כוזב, כשם שאי אפשר לבר בלא תבן, ואין עשן בלי אש, כך אין אדם שאינו טועה, ואין שלם בעולם, רק הצור תמים פעלו כי כל דרכיו משפט, ולכן אין להאשים שום אדם שחסר בו דבר, שהרי אדם הוא כמוהו ויש בו חסרונות, אלא, שכל הנגעים אדם רואה, חוץ מנגעי עצמו. ואין אדם רואה חובה לעצמו, ואפשר שהחוסר שלו עודף על של חברו סוף סוף לפי שהוא אדם, וחיובה רמיא לכל אדם להתבונן להבין ולהשכיל מה חסר בו, ואם אינו מבין לבדו, ישמע לעצה, וילך לחכמים ויחכם. או יבקש לו את חסרונו, כמנהג איזה בורים, ולא יבקש להחזיק את שלו במשאות שוא ומדוחים, כי אין זו דרך טובה, אלא יהא אדם ירא שמים ומודה על האמת אפילו אם אינו נכנס למוחו, ודרכו ישרה בעיניו, יקבל את האמת ממי שגדול ממנו בחכמה ובמנין, ויבטל דעתו מפני דעתם, וישנה דרכיו והליכותו ומעשיו מיום ליום עד שיקנה שלמות, עד אשר יוכל לומר: מתי יגיעו מעשי למעשה אברהם יצחק ויעקב אמן,

החיילים האומללים, ובזכותו הצליחו רבים לשרוד בקשיי הקיום היומיומיים.

סיפור

אביו של הילד מרדכי ממשיך בסיפורו ואומר: אחר כך שמענו שבעיר סטורן יש צדיק וקדוש הנקרא רבי משה, שברכותיו עושות פלא. צדיק גוזר וה' מקיים. יצאנו אני ואמו להיפגש עם רבי משה. הגענו לביתו של הרב, ונבהלנו מפני המוני היהודים שצבאו על דלתות היכלו של צדיקו. התאזרנו בסבלנות והמתנו יום אחד ולילו עימו עד שנכנסנו אל הקודש פנימה. ופרצתי בבכי, וסיפרתי לרב על בני מרדכי. הביט הרבי בבני ולא פתח פיו במילה. הרכין את ראשו, ולא השיב לאב ובנו דבר. עברו כמה דקות, והם הבינו שהרבי רומז להם שאיננו יכול לסייע בעדם, מן הסתם רואה שגזרה היא על הילד הזה שיישאר אילם כל ימיו.

דינים

1 - צום אסתר יחול השנה ביום חמישי, 21 במרץ, מתחיל מעלות השחר, שהוא שעה וחומש זמנית קודם הנץ, והשעה הזמנית ביום הצום היא 71 דקות והחומש שלה הוא 14 דקות, נמצא עלות השחר $85=14+71$ קודם הנץ שעולה בשעה 5:32 והוא זמן התחלת הצום, ומסתיים בשעה 7:35 בערב, ולמחמירין יחכו לשעה 7:42 בערב ועליהם תבוא ברכת טוב.

2 - יש להקפיד שלא לקרוא "מחצית השקל" אלא "זכר למחצית השקל", ושיעורו 10 גרם כסף = 8 דולרים.

3 - צריך לתת עבור אשתו ועבור בניו ובנותיו הקטנים, ויש אומרים אפילו בעבור עובר שברחם אמו, ומצוה מן המובחר ליתן מעות אלו עבור קריאה ולימוד תורה, ובבית יוסף נותנים בעבור קריאת תהלים.

4 - מעוברות, מניקות, מפילות ויולדות פטורות מלהתענות, וכן חולה שאין בו סכנה פטור, וגם זקן תשוש כח פטור, וכן חתן וכלה בתוך שבעת ימי חופתם, וכן

שלושה בעלי ברית, והם: המוהל, הסנדק ואבי הבן פטורים מלהתענות ביום המילה ומותר להם לאכול אחרי המילה ולא קודם.

התורמים לעלון זה

האדון אדמון סעאדה ואשתו הגברת חייא ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב לבנם ויקטור ואשתו מארלין בהנולד החדש דוד ומברוק אמן. *** החזן הנעים אדוור פרחי ואשתו הגברת רוזה ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה ולע"נ אביו המנוח דוד בן בוליסה ואמו שרה בת צלחה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא, נורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,750. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-186,200, +800 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com